2020年７月31日

 各  位

  会社名 ： 株式会社トプコン

 代表者名： 代表取締役社長 平野 聡

                                (コード番号：7732 東証第一部)

    問合せ先： 取締役兼上席執行役員

  財務本部長   秋山 治彦

                         (電話番号 03(3558)2536)

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 当社は、2020年５月21日公表の「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました

2021年３月期の連結業績予想及び配当予想に関しまして、現時点で入手可能な情報に基づき業績予想を算定しまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2020年５月21日 発表）

未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 56,000 △1,900 △3,100 △2,600 △24.72

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考） 前年同期実績
（2020年３月期第２四半期)

69,527 3,810 2,761 895 8.47

(2) 2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2020年５月21日 発表）

未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 128,000 3,000 1,000 0 0.00

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考） 前年度実績
（2020年３月期)

138,916 5,381 2,895 935 8.87

(3) 修正の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による影響により合理的に算定す

ることが困難であったため未定としておりましたが、現時点での経済活動再開状況や、期末に向けての回復状

況の現時点での想定を踏まえ、新型コロナ感染症の再拡大による大きな影響がないことを前提として、業績予

想を算定いたしました。

なお、本業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は、期末に向けて

の実際の回復状況等の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正について

(1) 配当予想

年間配当金(円)

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 (2020年５月21日発表) 未定 未定 未定

今回修正予想 0.00 5.00 5.00

(ご参考)前年度実績 (2020年３月期) 14.00 10.00 24.00

(2) 修正の理由

当社は、株主への利益還元として、配当を重視し、主に［連結］業績の伸長に対応して、安定的な配当を継続

することを、利益配分に関しての基本方針としております。

2021年３月期の配当予想につきましては未定としておりましたが、今般の連結業績予想と、上記の利益配分に

関する基本方針を踏まえて、一株当たりの年間配当予想を５円（前年度実績は24円）と致しました。

※なお、上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によっ

て予想数値とは異なる場合があります。

以 上